ATA Nº 39 EXTRAORDINARIA                            EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Ata da sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Ulianópolis, do primeiro período legislativo

da oitava legislatura da Câmara Municipal de Ulianópolis, realizada em quatorze de dezembro

de dois mil e vinte e um, para votação do Projeto de Lei 443/2021 que dispõe sobre a concessão

do abono FUNDEB aos profissionais da Educação básica da Rede Municipal de Ensino.

Presidente: - vereador Daniel Pereira da Silva, 1º secretário: - vereador Marcell Gineli e 2º

secretário: - vereador Luiz Estevan Gusman. Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil

e vinte e um, às 09:00 horas, no Prédio da Câmara Municipal, além da mesa acima referida

compareceram ainda os seguintes vereadores: - Babal da Van, Nilton do Salão, Arnaldo Ribeiro,

Heider Carvalho, Givaldo Mesquita, Igor Gatti e vereadora Eliana Aguilar. Havendo quórum legal

o Presidente declarou aberta a sessão extraordinária, solicitou a leitura bíblica do dia, feita pelo

vereador Marcell, solicitou da secretária a leitura da proposição do dia. Ato seguinte o

Presidente passou para a ordem do dia e colocou em 2ª discussão o Projeto de Lei nº 443/2021,

encerrada a discussão colocou em 2ª votação, sendo o mesmo aprovado por maioria absoluta

de votos e não havendo mais nenhuma manifestação o Presidente declarou encerrada a sessão

extraordinária.